
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Плана проверок Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа  
Пермского края на 2026 год 

В соответствии с постановлением администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 1667-171-01-

09 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью 

муниципальных учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского 

края», приказом начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 28 декабря 2021 года 

№ 171-07-01-08пр-1425 «Об утверждении Положения об осуществлении 

контроля за деятельностью муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План проверок Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края на 2026 

год. 

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2026 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                           О.А. Паршакова  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-589 от 24.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 24.12.2025 13:05



УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края 
от                    № 

 

ПЛАН 

проверок Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края  

на 2026 год 

 
№ Предмет контроля Срок Наименование объекта проверки Ответственные 

1 2 3 4 5 

1. Организация питания обучающихся  февраль МАОУ «Шадейская СОШ» Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

2. Реализация адаптированных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования 
февраль МАОУ «Неволинская ООШ» Судакова Т.Н. 

Ахматова М.М. 

Головина Г.Г. 

3. Организация питания обучающихся  март МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. 

Маргелова» 

Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

4. Организация питания обучающихся  апрель  МАОУ «Моховская ООШ» Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

5. Проверка реализации постановления Правительства 

Пермского края от 14.03.2018 № 107-п «Об 

утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 

края бюджетам городских округов и муниципальных 

районов (округов) Пермского края на обеспечение 

условий для развития физической культуры и 

массового спорта» 

апрель МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Калининская СОШ им. Героя 

Советского СОЮЗА Ф.П. Хохрякова» 

Меньшикова Е.А. 

Мужикова О.А. 

 

6. Реализация образовательных программ по предметам 

«ОБЗР», «Труд (технология)» 
апрель МАОУ «СОШ № 10» Судакова Т.Н. 

Ахматова М.М. 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-589 от 24.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 24.12.2025 13:05



7. Расходование средств целевой субсидии: на 

мероприятия в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей; на 

прочие мероприятия, обеспечивающие 

функционирование и развитие системы образования; 

по военно-патриотическому, духовно -нравственному 

воспитанию обучающихся; развитие российского 

движения школьников, развитие и совершенствование 

кадетского образования, отрядов юных инспекторов 

движения, Юнармии, классов МЧС и т.п. 

Соблюдение установленного порядка сдачи в аренду, 

в безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за учреждениями, подведомственными 

Управлению образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края. 

апрель-май МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ» Белова О.И. 

8. Организация питания обучающихся  май МАОУ «Калининская СОШ имени 

Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова» 

Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

9. Расходование средств целевой субсидии: на 

мероприятия в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей; на 

прочие мероприятия, обеспечивающие 

функционирование и развитие системы образования; 

по военно-патриотическому, духовно -нравственному 

воспитанию обучающихся; развитие российского 

движения школьников, развитие и совершенствование 

кадетского образования, отрядов юных инспекторов 

движения, Юнармии, классов МЧС и т.п. 

Соблюдение установленного порядка сдачи в аренду, 

в безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного 

май-июнь МАОУ «Калининская СОШ имени 

Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова» 

 

Белова О.И. 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-589 от 24.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 24.12.2025 13:05



управления за учреждениями, подведомственными 

Управлению образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края. 

10. Организация отдыха и оздоровления детей июль МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ «Неволинская ООШ» 

Меньшикова Е.А. 

Хромцова О.В. 

11. Реализация образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том 

числе адаптированных, в части организации и проведении 

ГИА 

июль МАОУ «Голдыревская СОШ» Судакова Т.Н. 

Ахматова М.М. 

12. Создание условий для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в образовательных 

организациях 

июль МАОУ «Голдыревская СОШ» Судакова Т.Н. 

Шатова Я.В. 

13. Расходование средств целевой субсидии: на 

мероприятия в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей; на 

прочие мероприятия, обеспечивающие 

функционирование и развитие системы образования; 

по военно-патриотическому, духовно -нравственному 

воспитанию обучающихся; развитие российского 

движения школьников, развитие и совершенствование 

кадетского образования, отрядов юных инспекторов 

движения, Юнармии, классов МЧС и т.п. 

Соблюдение установленного порядка сдачи в аренду, 

в безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за учреждениями, подведомственными 

Управлению образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края. 

 

 

 

 

 

август-

сентябрь 

 

 

 

 

 

 

МАОУ «Филипповская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

Белова О.И. 

14. Организация питания обучающихся  сентябрь МАОУ СОШ № 1 Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

15. Организация питания обучающихся  

 

октябрь МАОУ «Усть-Турская СОШ» Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

16. Выполнения норм и правил, установленных уставом и октябрь МАОУ «Троицкая ООШ» Судакова Т.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-589 от 24.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 24.12.2025 13:05



локальными актами подведомственного учреждения в 

части приема и зачисления обучающихся 

Дурбажева С.Г. 

Шатова Я.В. 

17. Расходование средств целевой субсидии: на 

мероприятия в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей; на 

прочие мероприятия, обеспечивающие 

функционирование и развитие системы образования; 

по военно-патриотическому, духовно -нравственному 

воспитанию обучающихся; развитие российского 

движения школьников, развитие и совершенствование 

кадетского образования, отрядов юных инспекторов 

движения, Юнармии, классов МЧС и т.п. 

Соблюдение установленного порядка сдачи в аренду, в 

безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за учреждениями, подведомственными 

Управлению образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края. 

октябрь-

ноябрь 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 2» 

Белова О.И. 

18. Реализация адаптированных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

ноябрь МАОУ «Шадейская СОШ» Судакова Т.Н. 

Дурбажева С.Г. 

Головина Г.Г. 

19. Выполнения норм и правил, установленных уставом и 

локальными актами подведомственного учреждения в 

части приема и зачисления обучающихся 

ноябрь МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад № 2» 
Судакова Т.Н. 

Шатова Я.В. 

20. Организация питания обучающихся  ноябрь МАОУ «СОШ № 10» Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

21. Расходование средств целевой субсидии: на 

мероприятия в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей; на 

прочие мероприятия, обеспечивающие 

функционирование и развитие системы образования; 

по военно-патриотическому, духовно -нравственному 

ноябрь-

декабрь 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 11» 

Белова О.И. 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-589 от 24.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 24.12.2025 13:05



воспитанию обучающихся; развитие российского 

движения школьников, развитие и совершенствование 

кадетского образования, отрядов юных инспекторов 

движения, Юнармии, классов МЧС и т.п. 

Соблюдение установленного порядка сдачи в аренду, в 

безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за учреждениями, подведомственными 

Управлению образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края. 

22. Организация питания обучающихся  декабрь МАОУ «Комсомольская СОШ» Сидорова Е.И.  

Юшкова Н.В. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-589 от 24.12.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.12.2025 13:05


	1
	2
	3
	4
	5
	6

